
ČíSlO jednací: MCBS/2018/0068545/KU
Vyřizuje:

mi :::=:s:=:;:§ Ewopský fond pro regionálni rozvol
mlnkegrovaný reglonálrí operačrí program

4,
«!

M?NISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo
podle ustanovení § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

1, SMLUVNÍSTRANY

Objednatel:
Název: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sidlo: ' Dominikánské náměstí 196/l 602 00 Brno, Brno-město
Doručovaci adresa: Dominikánská 2, 601 69 Brno
IČO: 449 92 785
bankovní spojeni:
č. účtu:

zatoupený: no-střed
Osoby pověřené jednat jménem Objednatele ve věcech technických a kontaktní osoby Objednatele jsou
uvedeny v čl. ů 8.4.10 této smlouvy o dilo.
(dále též ,,Objednatel")

%'..

Zhotovitel: "
Název:

Sídlo:
IČO:
DIČ:

zapsaná v obchodním rejstříku:
zastoupený:

Metrostav a,s.

Koželužská 245014, Libeň, 180 00 Praha 8
00014915

CZOOO14915

u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 758
Ing. Jaroslavem Heranem, ředitelem
dívize 1

bankovni spojeni:
Č. Účtu:

osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve
Hiavni stavbyvedoucí:
Restaurátor:

DZ 180101 30/MiČíslo smlouvy Zhotovitele:
(dále též ,,Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako ,,Smluvní strany" uzavřeli v souladu
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ") tuto smlouvu o dílo (dále jen
,Smlouva").



?*?

*'*
*

*

*
?*

EVROPSKÁ uNlE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Ilntegrovaný regionálni operačni program
ň....Q-)'." .',? ?'.fi

IsálM ?...'l"'flk"'
g . :l:.ll8 ?l

MtNlSTERSTV0
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Bp 2. ROZSAHPŘEDMETUDILAASMLOUVY

2.1. PředmětSmlouvy
Zhotovítel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele dále
specífikované dílo (dále jen ,,DílO") a Objednatel se zavazuje dokončené Díl0 převzit a zaplatit za něj
sjednanou cenu. Budovou se pro účely této Smlouvy rozumí bytový dům definovaný místem plnění dle čl.
3.2 této Smlouvy (dále jen ,,budova" nebo též ,,objekt"),

2.2. Předmět Díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo - evidované pod názvem stejnojmenné veřejné
zakázky ,,KOUNICOVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA OBVODOVÉHO PLÁšTĚ BUDOVY, DÝORA A SKLI íí

pmáÍe dále s-pecÍfiÍ<ované projektové doÍ«umentace, a podle podrnine-k'stanovenýcÍi:
a) Stavebním povolerím vydaným dne 26.06.201'7 Úřaaem městské části'města Brrio, Bmo-střed,

stavební úřad, č. j. MCBS/2017/0097553/SRBJ, spis. zn: 3200/MCBS/2016/0199664, které nabylo
dne O'l.08.2017 právni moci (dále jen ,,Stavební povoleni").

b) Projektovou dokumentací, kterou se rozumi Dokumentace pro provádění stavby s názvem
,,KÓUNICOVA 1,3,5,7,9 -a OPRAVA OBVODOVÉHO PLAŠTÍ BUÍ)OVY, DVORA aA SKLEPŮ",
vypracovaná vsouladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, vobdobí 12/2016
sp'olečnosti DEA Ene a, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČO: 41539656,
zodpově tant autorizovaný technik rpo pozemní stavby, číslo auttorizace
ČKAIT - í dál dokumentace"). Součástí Projektové dokumentace je soupis
stavební dávek a služeb s výkazem výměr (dále též ,,soupis praci") vypracovaný v souladu
s vyhláškou č. 169/2016 Sb.

Zhotovenim Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení Dila, dále provedeni všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí
jejichž provedem je pro řádné dokončení Dila nezbytné (např. zařízeni staveniště, dopravni značení,
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
Součástí realizace díla jei propagace projektu, která spočívá v dodání a umístění pamětni desky a dodán í
dočasného billboardu o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní euroformát) dle Metodického
pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálriích a irívestičnich fondů v programovém období
2014-2020 z Integrovaného regionálmho operačního programu pro období 2014-2020. Dodávka a
montáž trvalé pamětm desky z bude provedena z plastu o velikosti O,3 x O,4 m . Konečnou podobu pamětní
desky musí Zhotovitel v předstihu min. U kalendářnich dnů před samotnou ínstalací konzultovat s
objednatelem. Pamětní deska musí být umístěria ria místech přistupných široké veřejnosti.
Součástí realizace Díla je i vypracování dílenské a výrobní dokumentace. Výrobní dokumentace nových
výplni otvorů bude předložen' NPÚ a OPP MMB k výslednému schválem před jejich výrobou.
Součásti realizace Dila je i vypracovám dokumentace skutečného provedeni stavby.
Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry, stanovenými
projektovou dokumentací, touto Smlouvou a stavebním povolemm.
Mimo všechny definované činnosti patří do stavebních prací a s tím spojených dodávek a služeb
následujcí práce a Činnosti:

2.2.6.1. zajištěm všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a dokoričerií Dila, včetně
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a
podzemnich objektů před zahájenim výstavby a po dokončení výstavby k prokázání
nepoškození těchto konstrukcí vlivem výstavby,

2.2.6.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního, bezpečnostního a stavebně
technologického charakteru k řádnému provedem Díla,
zdokumerítovám polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou zakryty,
zdokumentování/zajištění detailní fotodokumentace stávajcí fasády včetné štukové výzdoby,
které budou jedním z výchozích podkladů pro adekvátní obnovu prů'čeli,

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2.2.6.

2.2.6.3.

2.2.6.4.

2



?..,.. * .,..
?* *

*

*
*@*

IEVROPSKÁ UNIE
lEvropský fond pro regíonální rozvoj
Ilntegrovaný regionálnl operačni program

fi. MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

2.2.6.5. zajištěníprůběžnéfotodokumentaceprováděnýchprací,vizčl.8.2.4tétoSmlouvyajejpředání
na CD při předání stavby,
zajištěni aa provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jíných norem vztahujcích se
k prováděnému dilu včetně pořízeni protokolů) a požadavků dle vyjádření dotčených orgánů,zajištění prototypu(ů) výplně(i) otvoru(ů) dle požadavků Národníhoapamátkového -ústavu (NPÚ)
a Odborem památkové péče Magistrátu města Brna (dále jen ,,OPP MMB"), včetně komunikaces NPI:l a OPP MMB ohledně pro;ádění praci;
předvedení prototypu novýchašpaletových (kastlových) oken pro posouzeni detailů NPÚ a OPP
MMB;

2.2.6.9. provedem stratigrafického(ých) průzkumu(ů) dle požadavků NPÚ a OPP MMB, včetně
Í<omunikace s NPÚ a OPP MMB ohledně prováděni prací,

2.2.6.10. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobkí:í ke kolaudaci (i dle zákona č.
22/1997 sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněm některých zákoni:i,
ve zněríí pozdějších předpisů - prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení
s případným odstraněnim uvedených závad,
zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a připadných jiných
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předáni Díla, kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametri:i Díla. Smluvníprokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametri:i Díla. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumi se tím i ČSN EN), jejíchž použiti přicházi
při prováděm Díla v úvahu, budou pro provedeni Díla považovat obě smluvní strariy za závazné
v plném rozsahu,
zřizeni a odstraněni zařízem staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavebríí suti na skládku včetně poplatku za uskladněni
v souladu s ustanovenímí zákona č. "185/2001 sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve zněm pozdějších předpisů,
uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původmho stavu (komunikace, chodníky, zeleň,
příkopy, propustky apod.),
důsledoný úklid staveniště a okoli před protokolárním předáním a převzetím Díla. Úklid před
předámm díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistěni stavby, staveniště a okolí před předánim a
převzetim a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité uživáni bez provádění jakéhokoliv
dalšiho úklidu ze strany Objednatele. Součástí úklidu je i úklid stavbou dotčených okolních
ploch, stavebními pracemi dotčených budov a stavebními pracemi dotčených komunikací.
Součásti praci je rovněž každodenní úklid spočívající vprovedení úklidu mokrou cestou
zejméria chodeb, schodiště, zábradli, výtahu, klik od dveři schránek a vypinačů.
v dostatečném předstihu před zahájením stavby a během stavby informování a komunikace
s Objednatelem a dále informovat nájemmky alespoň 14 dní dopředu o plánovaných prací.
umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace Díla všem subjektŮm -
pověřeným kontrolním orgánům ČR,
poskytnout Objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizací Díla,
které si mohou vyžádat kontrolní orgány,
součinnost zhotovitele pn kolaudaci stavby,
celková modernizace výtahu bude obsahovat kompletni dodávku výtahu včetně souvisejících
technologií a zařizeni, včetně montážmch prací s tím souvisejících. Dále veškeré součásti nutné
k zajištěm bezproblémového provozu výtahu (např. náklady na SIM kartu nutnou pro komunikací
mezi zablokovaným výtahem a servisní firmou, veškeré náklady spojené s uvedení do provozu,
zajištění potřebných revizí a dokumentací). Po uvedem výtahu do provozu a jeho protokolármm
předání objednateli musí výtah splňovat veškeré aktuálně platné normy pro provoz výtahu;
obstarat všechna potřebná vyjádření dotčených orgánů ke kolaudaci díla, a to v dostatečném
předstihu před úplným dokončením stavby.

2.2.6 6.

2.2.6.7.

2.2.6.8.

2.2.6.11.

2.2.6.12.
2.2.6.13.

2.2.6.14.

2.2.6.15.

2.2.6.16.

2.2.6.17.

2.2.6.18.

2.2.6.19.
2.2.6.20.

2.2.6.21.

3



*"**-1!
* *

'It

*

* * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ó=?.
?

MíNlSTERSTV0
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Projektová dokumentace (Dokumentace pro provádění stavby ve smyslu čl. 2.2 písm. b) této
Smlouvy) a následující stupně dokumentací.

2.3.1. Dokumentaceproprováděnístavbypodlečl.2.2písm.b)Smlouvyjevypracovánavsouladusezákonem
č. 183/2006 sb., o územnim plánování a stavebním řádu (dále též jakÓ ,,stavební zákon") a prováděcími
předpisy v rozsahu specifikovaném vyhláškou č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky
č. 62/2013 (dále též jako ,,vyhláška o dokumentaci staveb").

2.3.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby
2.3.2.1. ObjednatelpředáZhotoviteliProjektovoudokumentaci,resp.Dokumentaciproprováděnístavby

(DPS) při podpisu Smlouvy o d ílo a to v počtu 2 ks v listinné podobě a v počtu 1 ks v elektronické
podobě na datovém nosiči (ve znění změn v průběhu zadávaciho řízeni).
Zhotovitel předá Objednateli, technickému dozoru stavebrííka a autorskému dozoru ke
schváleni výrobni dokumentaci, dílenské výkresy a technologické postupy. Technologické
postupy budou obsahovat přinejmenším identifikační údaje Zhotovitele, detailm pracovní postup
rozepsaný do všech činností a dodávek všech i pomocných materiálů, vyhodnoceni
významných rizik souvisejících s uvedenými pracemi a opatřem pro eliminaci nebo omezeni
rizik.

2.3,

2.3.2.2.

2.3.3. Dokumentace skutečného provedení stavby
2.3.3.1 . Dokumentaci skutečného provedení stavby včetně fotodokumentace vypracuje Zhotovitel jako

součást dodávky stavby. Ustanovení čl. 2.3.2.1 této Smlouvy se použije obdobě.
Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli v počtu 3 ks vyhotovem
v grafické (tištěné) podobě a jednou v elektronické podobě ría datovém nosiči CD-ROM nebo
obdobném, nejpozději do termínu předání a převzetí Díla. Datový nosič bude řádně označen a
bude na něm označeno, o jakou projektovou dokumentaci se jedná a kdy byl datový nosič
vyhotoven.
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:

Do dokumentace pro prováděni stavby všech stavebních objektů a provozních souborů budou
zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v pn:íběhu zhotoveni Díla. Pokud nastane změn
více, je Objednatel oprávněn požadovat bezúplatně kompletm přepracovám daného výkresu -
nový výkres.

b) Ty části dokumentace pro provádění stavby, u kterých nedošlo kžádným změnám, budou
označeny nápisem ,,beze změn".

c) Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejm podpisem a razítkem Zhotovitele.

d) U výkresů obsahujcích změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze
kterého bude vyplývat projednáni změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné
stanovísko.

e) Vyhotovemdokumentaceskutečnéhoprovedenístavbypřipravenékpotvrzenístavebmmúřadem
ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena ,,dokumentace
skutečného provedení" a bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného
zástupce Zhotovitele s autorizaci. V případě připominek stavebniho úřadu v rámcí schvalovacího
řizení Zhotovitel doplní, event. přepracuje bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného
provedení.

2.3.3.2.

2.3.3.3.
a)

2.4,
2.4.1.

2.4.2.

Technická specifikace Díla
Obě smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dodá a namontuje výrobky, které jsou v souladu
s obchodními názvy uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (oceněný soupís prací resp. nabídkový
položkový rozpočet).
Odchylka v postupu Zhotovitele, která by měla negativní dopad na provedení Díla dle technologických
předpisí:í pro montáž těchto výrobků nebo odchylka, která by měla negativní dopad na kvalitu těchto
výrobků provedená bez souhlasu Objednatele, se považuje za podstatné-porušení Smlouvy.

4



*"*
?* *

*

*

*4*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program €&'-

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

?illl!}l
Illi}i}%i:i4:i:117}ii}illii%

3. TERMÍNY A MISTO PLNENí s
?l

3.1. Termíny

Termín předání staveniště: nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy
(Předpokládaný termin předáni staveniště je stanoven na 2.4.2018, při oboustranném podpisu této
Smlouvy a její účinnosti v souladu s čl. 1 8.2.4 této Smlouvy. V připadě, že dojde k účinnosti Smlouvy v
termínu po 2.4.2018, je termín předání staveniště stanoven nejpozději do 5 kal. dnů ode dne účinriosti
této Smlouvy;
Termín zahájení stavebních prací (Díla): nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí
staveniště;
Termín dokončení stavebních prací (Díla): nejpozději do 449 kal. dnů ode dne termínu zahájeni
stavebnich prací.
Termín předání a převzetí Díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne terímnu dokončeni stavebnich prací.
Termín vyklízení staveníště: nejpozději do 5 kal. dni:i ode dne předání a převzetí Díla.
Součinnost při kolaudací stavby: bude zahájena nejpozději do následujícího pracovniho dne ode dne
obdržení písemné výzvy Objednatele. Výzvu k součinnosti Ize provést zápisem do stavebního demku
prostřednictvim zástupce Objednatele - technického dozoru stavebnika (dále jen ,,TDS" nebo ,,Zástupce
objednatele").

3.1.1. ZhotovíteljeoprávněndokončitprácenaDíleipředuplynutímlhůtyplněníaObjednateljepovinendříve
řádně dokončené [)íl0 převzít a zaplatit.

3.1.2. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele dohodnutých ve
Smlouvě. Po dobu prodlem Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinnosU není Zhotovitel v prodlení
s plněnim závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokončení Díla o dobu
shodnou s prodlením Objednatele v plněni jeho součinnosti, toto ustanoveni se v připadě nepřiznivých
klimatických podminek, majcí prokazatelný vliv na dodržem technologických postupů, použije obdobně.
Prodloužem Termínu dokončení stavebních prací z důvodu nepřiznívých klimatických podmínek nemá
vliv na navýšeni ceríy nájmu lešeni nebo jiných poplatků souvisejicich s prostojem z důvodů nevhodných
klimatických podmínek.
Prodlem Zhotovitele s dokončením Díla ve smyslu Termínu předání a převzeU Díla delší jak 20 kal. dnů
se považuje za podstatné porušem Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzníklo z
důvodi:i na straně Objednatele.
Objednatel nebo jeho zástupce (TDS) je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazriý termín pro odstraněni
porušem povinnosti dle této Smlouvy, a to zápisem do stavebního deníku nebo jeho stanovením na
kontrolnim dnu stavby.
Zhotovitel je povinen předložit nejpozději k datu konáni prvního kontrolniho dne hanonogram provádění
prací včetně, plánované zimní přestávky prací pro práce na vnějšich konstrukcích nad rámec vyhrazerií
dle čl. 3.1 .6 této smlouvy, a dále předpokládaného finančního plnění. Harmonogram bude vyhotoven v
souladu s čl. 3.1 . této Smlouvy. Zhotovítel má povínnost uzpůsobit harmonogram provádění díla tak, aby
neprováděl práce, které není možno provádět za klimaticky nepřiznivých podmínek v době, kdy jsou tyto
podmínky běžné (např. zímní období). Smluvní strany se dohodly, že v souladu s čl. 6.1 .3 této Smlouvy
zhotovitel v harmonogramu stanoví hlavní milníky, a to nejméně pro otvorové výplně (pro každý dům
jedríotlivě), fasádu památkově chráněnou (pro každý dům jednotlivě), pro zateplen í fasády (pro každý důmjednotlivě), práce na střeše (pro každý dům jednotÍivě), práce na výtÍazích a práce v interÍéru (pro Í<aždý
di:ím jednotlivě). Předpokladem je, aby práce na obálce budovy byly provedeny do 31 .1 2.2018 a ostatní
práce by byly provedeny do termínu dokončení stavebních praci dle čl. 3.1 této Smlouvy. Práce, které je
vhodné provést, až při konečné kompletaci stavebních prací budou v harmonogramu výslovně uvedeny a
bude pro ně platit až termín dokončení stavebmch prací dle čl. 3.1 této Smlouvy (jedná se o kompletačni

3.1.3.

3.1.4.

3.1 .5.

5



?*

*"*
*

*
****

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program

'?ř'
&J ..#'

MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

práce např. kolem vchodů nebo konstrukce, které je vhodné provést až po dokončení prací v interiéru
z důvodu manipulace stavebních materiálů atp.).

3.1.6.

3.1 .7.

3.1 .8.

3.1.9.

Objednatel je oprávněn přerušit práce:
a) v případě, že okolní teplota vzduchu (měřeno ráno v7 hod.) klesne pod úroveň,

požadovanou výrobci dodávaných materiáli:i při technologickém procesu stavebrích prací.
Přerušeni prací musi odsouhlasit zástupce objednatele a musi být proveden zápis do
stavebniho deníku. V zápisu musí být uvedena teplota požadovaná pro prováděrí prací a
teplota naměřená v daný den v 7 hod. ráno.

b) doba, po kterou budou práce dle tohoto odstavce přerušeny, se nezapočítává do termínu
sjednaného dle čl. 3.1 . této Smlouvy. Opětovné zahájeni praci bude bezodkladně po té co
okolní teplota vzduchu (měřeno ráno v 7hod.) bude po dobu tři dnů nad požadovanou úroveň
uvedenou v zápise ve stavebním demku při přerušení prací.

c) v připadě závažných důvodů na straně objednatele (vč. přerušení po dobu Vánoc). Nejdéle
však na dobu 3 týdnů. O přerušení a následném zahájení prací se provede zápis do
stavebmho demku, s uvedením di:ivodu pro přerušeni. Po dobu přerušeni prací dle tohoto
odstavce se sjednané Ihůty a sjednané termmy automaticky prodlužuj, nejvýše však o čas
odpovidajici času přerušeríí prací. Do prodloužem sjednaných Ihi:it a termínů se započítává
i deri, ve kterém došlo k přerušeni praci, i den, kdy byly práce opět povoleny. V připadě
nedodržení tohoto přerušení je sjednána smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč za každý i
započatý den porušem. Přerušení prací v období vánoc ve Ihůtě 14 dnů ode dne, kterou
stanovi objednatel, nebude mít vliv na prodloužerí termínu dokončení stavebních prací.

Pracovní doba bude do ukoričem hnizdění ve dvou nejvyšších nadzemních podlažích (včetně instalace
lešení) upravena na dobu mezi 9:00 až 15:00.
V připadě změny závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 ZZVZ, si objednatel vyhrazuje právo prodloužit
termín dokončem stavebnich praci a dalšich navazujicích terminů, pokud se smluvni strany nedohodnou
jinak.
Při výměně výtahu dojde k odstávce každého z výtahů max. na dobu 31 kal. dnů (nelze opakovaně), za
překročení odstávky je sjednána smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč za každý i započatý den odstávky
delší než 31 kal. dnů.

3.2.
3.2.1.

3.2.2.

Místo plnění
Mistem stavby je bytový dům nacházejicím se v městské části Brno-střed na adrese: Kounicova 1,3,5,7,9,
602 00 Brno, parc. č. 339/1, k.ú. Veveří [610372].
Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu budovy.

4 CENA DILA A PODMINKY PRO ZMĚNU SJEDNANE CENY
ml

4.1.
4.1.1.

Výše sjednané ceny
Za řádríě zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvm strany vsouladu
s ustanovením zák. č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:

4.1 .:2. Cena Díla celkem bez DPH 94 071 563,81,- Kč
4.1.3. Předmětem díla jsou stavební a montážní práce, které podléhaji režimu přenesené daňové povinnosti dle

§ 92e zákona č. 235/2004 sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH").
Daň z přidané hodnoty tak není součástí Ceny Díla. Plátce, pro kterého je zdanitelné plnění v režimu
přeneseni daňové povinnosti uskutečněrío, je povinen doplnit výši daně v evidenci pro účely daně
z přidané hodnoty. Za správnost vypočtené daně odpovídá plátce, pro kterého je plněrii uskutečněno.

6



(í }

*

*
*.l*

IEVROPSKÁ uNIE
l Evropský fond pro regionální rozvoi
Ilntegrovaný regionálni operačni program

4,«.-.;
?

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

4.2.
4.2.1.

Obsah ceny
Cena Dila je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1 990 sb.,
o cenách, ve zněni pozdějších předpisů s výjimkou ustanovení tykající se DPH.

4.2.2. Cena je stanoveria podle Projektové dokumentace předané Objednatelem Zhotovitelí, jejíž součásti byl
soupis praci, který byl v řádném zadávacím řízeni Objednatelem oceněn a to úplně a omyluprostě.

4.2.3. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré činnosti a dodávky, jejichž provedení vyplývá ze Smlouvy
a jejich přiloh nebo z obecně závazných předpisů. Cena zahrnuje také náklady a zisk Zhotovitele nezbytné
k řádnému a včasnému provedení Díla. Cena obsahuje mimo vlastni provedeni praci a dodávek
specifikovaných v čl. 2. této Smlouvy zejména i náklady na:

vybudováni, udržování a odstraněm zařizení staveníště, náklady na spotřeby energií a vodného a
stočného,
zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
vypracování dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení stavby,
opatření k ochraně životmho prostředí,
organizační a koordinačni činnost,
poplatky spojené se záborem veřejného prostranství,
zajištěríí nezbytných dopravních opatření,
pojištěni stavby a pojištění osob,
likvidaci odpadu,
závěrečný úklid po dokončení stavebních prací a po vyklizení staveniště,
finanční záruky,
zajištění potřebných rozhodnuti a povolení vyžadovaných obecně závaznými právmmi předpisy,
úhrada veškerých správních a jiných poplatků, jež s realizaci předmětu díla souviseji,
zajíštění veškerých potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů,
prototyp(y) výplně(íj otvoru(ů) dle požadavků Národmho památkového ústavu (NPÚ) a Odborempamátkové paéče Magistrátua městaaBrna (dále jen ,,OPP MMB"), včetně komunikaace s NPÚ a OPP
MMB ohledně prováděm prací;
pamětní desku a dočasného billboardu o doporučených rozměrech 5,1 x 2,4 m (standardní
euroformát) v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních
a investičnich fondů v programovém obdobi 20"l4-2020 a Závaznými pokyny pro žadatele a
příjemce podpoíy v MMR a grafického manuálu publicity pro IROP.
ná-klady spojené's proved.en"'Í stratígrafického(ých) průzkumu(ů) dle požadavků NPÚ a OPP MMB,včetně-komunikace s NPIJ a OPP MMB ohled'ně provádění praci.

4.3.
4.3.1.

4.3.2.

Podmínky pro změnu ceny
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na zhotoveni Díla
v souladu s Projektovou dokumentaci (dle Přilohy č. 4 této Smlouvy) a řádně oceněným soupisem prací
(v Příloze č. 1 této Smlouvy - Položkový rozpočet stavebnich praci a služeb vypracovaný na základě
soupisu prací dále též ,,Položkový rozpočet") a cenové vlivy v průběhu plnění této Smlouvy a může být
změněna pouze za mže uvedených podmínek.
Změna sjednané ceny je možná pouze:

a) pokud Objednatel bude požadovat i provederí jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly
předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky
z předmětu plněni.

b) pokud nastanou objektivni důvody pro změnu rozsahu praci zdůvodů, které nebylo možno
postihnout v rámci Projektové dokumentace a s m souvisejicího stavebniho průzkumu a to
v souladu s § 222 Zákona č. 134/2016 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále též ,,zzvz").

4,4.
4.4.1.

Způsob sjednání změny ceny
Nastane-Ii některá z podminek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést
výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednatelí k odsouhlasení.

7



*'*
* *

*

*? *

*,*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Inteqrovaný regioi'íálni operační program

ň"?" '?i;
ww?

MINISTERSTVO
PRO wísíxf
ROZVOJ ČR

4.4.2.

4.4.3.

4.4.4.

4.4.5.
4.4.6.

4.4.7.

4.4.8.

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšem sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena
Objednatelem formou dodatku k této Smlouvě.
Zhotoviteli zaniká jakýkolív nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejho
překročení a výši požadovaného zvýšerii ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšeni
ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny.
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou.
Cenová kalkulace - nabidka případných viceprací podle čl. 4.3.2 pism. b) bude vypracována v souladu
s metodikou RTS a oceněna dle nabídkových cen Zhotovitele. U nových položek Zhotovitel použije
datovou základnu RTS 2C)17/ll, kterou jednotně poníží o 10%. Objednatel si vyhrazuje právo u nových
položek nabídku posoudit formou průzkumu trhu.
Postupy uvedené v čl. 4.4. a násl. musí být v souladu se ZZVZ.
Pro účely financování dodatečných stavebmch prací, které splní podrrínky ustanovení § 222 ZZVZ, budou
smluvm strany postupovat v souladu s ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy předloží samostatně soupís
prací pouze a jenom ,,vicepraci" a pouze a jenom ,,méně prací". Dále předloží krycí list těchto méně a
víceprac5 ze kterého bude patrná celková suma vicepraci, celková suma méněpraci a jejich součet.
Součástí každého krycího listu bude změnový list či změnové listy s řádnou číselnou řadou, ria
kterém/kterých bude/budou uvedeno/na zdůvodnění dotčených víceprací a méněprací. Dále na tomto
krycim lístu bude uvedeno procentuálni navýšeni víceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle čl. 4.1 .2 dle
této Smlouvy. Každý krycí a změnový list (dále též ,,KL a ZL") vypracovává Zhotovitel a předkládá jej TDS)
k zahájeni schvalovacího procesu. TDS KL a ZL předkládá k vyjádření autorskému dozoru a odpovědným
zástupcům Objednatele. Schvalovací proces pro KL a ZL je ukončen samostatným dodatkem ke Smlouvě
v souladu s ZZVZ. V případě dalšich více a méně praci se tento postup použíje obdobně s tím, že na
každém dalším takovém krycím listu bude uvedeno procentuálni vyjádřeni vícepraci v součtu s
předchozimi již dodatkem ke Smlouvě schválenými vícepracemi. Celková suma víceprací daných
takovými dodatky nesmí překročit zákonné maximum vícepracL
Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového řešení Díla,
a to již od počátku. Zhotovitel bude dále potlačovat zejména jakékoliv neoprávněné bezdůvodné zakládání
takzvaných vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace Díla.
Smluvni strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoniku, ve
znění pozdějších přepisů (dále též ,,NOZ") a rovněž obchodni zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

s PLATEBNí PODMíNKY

5.1.
5.1 .1 .

Zálohy
Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2.
5.2.1.

Postup plateb
Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně na základě faktur (dále jen ,,Faktura") vystavených
Zhotovitelem vždy za 1 kalendářni měsic.
Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do čtvrtého dne následujicího měsice zjišťovací protokol
(dále též ,,ZP") provedených prací za uplynulý měsíc sestavený na základě Položkového rozpočtu. ZP
bude vyhotoven v souladu s body 5.2.2.1, 5.2.2.2 a 5.2.3. Objednatel (TDS) je povinen se k tomuto ZP
vyjádřit nejpozději do 2 pracovnich dnů od jeho předloženi a po odsouhlaseni Objednatelem vystaví
Zhotovitel Fakturu nejpozději do 10. dne následujícího měsíce ode dne uskutečriění zdanitelného plnění.
Nedílnou součástí Faktury musí být Objednatelem odsouhlasený ZP, pokud tak bylo ve stanovené Ihůtě
Objednatelem učiněno. Bez tohoto ZP je Faktura neplatná.

5.2.2.1 . soupis skutečně provedených prací, tzv. čerpáni bude doloženo jak v el. formátu, tak v .pdf, a
to formou výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako je
smluvní rozpočet stavby.

5.2.2.

8



zI
I

»
l

?*

*

****

I
I EVROPSKA UNIE
l Evropský fond pm regionálrí rozvoj
Ilntegrovaný regionáiríi operační program

,?.€!
MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

nemá-li zhotovitel možnost vyhotovit tento elektronický výstup, vyplní údaje o čerpáríí dle
skutečnosti podle jednotlivých faktur do dokumentu vygenerovaného zaměstnancem CRR snázvem ,,Čerpání",-který bude poskytnut zhotoviteli na vyžádání ve formátu xls.

5.2.3. Každý ZP musí uvádět položkově a celkově následujci údaje:
5.2.3.1. cenuzaZPcelkem,
5.2.3.2. provedeno v období,
5.2.3.3. provedeno od počátku uzavřeni Smlouvy,
5.2.3.4. zbývá provést dle této Smlouvy.

5.2.4. Dílčí fakturace na základě ZP má datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy k poslednímu dni v měsíci,
za který je vystaven ZP, za podmínky, že celková částka měsíčních plateb účtovaná Zhotovitelem
nepřesáhla ve svém součtu hodnotu 95 '/o z Ceny Dila dle čl. 4.1 .:2. této Smlouvy, má Zhotovitel právo
vystavit d ílčí měsíční fakturaci do výše 1 00% za dané období. Překročí-li celková částka měsičních plateb
účtovaná Zhotovitelem hodnotu 95 % z Ceny Dila, je Objednatel oprávněn odepřít poskytnutí další platby
za prováděni Dila. V připadě, že část hodnoty vystavené Faktury bude ještě pod hranicí výše sjednaného
95 % limitu, je Objednatel povinerí uhradit pouze tuto část Ceny Díla, zbytek hodnoty této Faktury bude
Objednatelem uhrazen spolu s úhradou konečné Faktury. Na zbývající část ve výši5 % z Ceny Díla má
Zhotovitel právo vystavit konečnou Fakturu, a to až po převzetí Díla bez vad a nedodělků. Nedílnou
součásti konečné Faktuiy je finálni rozpočet Dila, kteíý musí obsahovat položkový rozpočet skutečně
vyfakturovaných stavebriích prací, dodávek a služeb.
Dokončením celého Díla se rozurm den/termin předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami ve
smyslu čl. 3.1 této Smlouvy.
Připadné vícepráce schválené dodatkem k této Smlouvě budou Zhotoviteli účtovány vždy na samostatné
faktuře a to pro každý takový dodatek samostatriě.

5.2.2.2.

5.2.5.

5.2.6.

5.3.
5.3.1.
5.3.2.

Lhůty splatnosti
Splatnost faktury je 30 dnů.
Objednatel je však povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury
Objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele, která
je shodná se sídlem Objednatele v čl. 1 této Smlouvy.

5.4.
5.4.1.

5.4.2.

Náležitosti daňových dokladů (faktury)
Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 sb.,
o účetnictvi, ve zněni pozdějšich předpisů, ZoDPH a zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z př?dané hodnoty,
ve zněni pozdějších předpisů a musí obsahovat:

označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
identifikačm údaje Objednatele včetně DIČ (Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánského
nám. 1 , 601 67 Bmo, -Příjemce: Statutární město Brno - MČ: Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69
Brno);
identifikačni údaje Zhotovitele včetně DIČ;
název projektu (,,KOUNICOVA 1 ,3,5,7,9 - OPRAVA OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVOR
A A SKLEPU");
registrační číSl0 projektu (CZ.06.2.1 1/0.0/0.0/16 098/0007648)
popis obsahu účetního dokladu;
datum vystaveni;
datum splatnosti;
datum uskutečněm zdanitelného plněni;
výši ceny bez daně celkem;
podpis odpovědné osoby Zhotovitele;příÍ'ohíu I'f'oupÍs 'provede'ných pracraoceněný podle dohodnutého způsobu (též viz ZP);
náležitostí stanovené § 435 NOZ.

Bude-li Faktura obsahovat čislo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla, které není správcem daně
ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako čislo bankovniho účtu, které je Zhotovitelem používáno pro

9



*"*
*

*

*,**

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
In!eg-rovaný regionáiní operační progam

ň"'..??j(";J

?

M?NISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

ekoríormckou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla, na něž byla vystavena Faktura, na
bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH, jako bankovní účet, který je Zhotovítelem
používán pro ekonomickou činnost.

5.4.3. Nebude-Ii příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně stanovena Cena Díla nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit
Zhotoviteli k provedem opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavenim riové
Faktury.

5.5.
5.5.1 .

5.5.2.
5.5.3.
5.5.4.

Termín splnění povinnosti zaplatit
Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele
(připadně odepsána z účtu úvěrujicího bankovmho ústavu). Jestliže dojde z důvodů na straně banky k
prodlení s proveditelnou platbou faktury, nem Objednatel po tuto dobu v prodlem se zaplacením příslušné
částky.
Dilo bude fakturováno dle § 92a zákona o DPH v režímu přenesené daňové povinnosti.
Objednatel prohlašuje, že je plátce DPH.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

6 MAJETKOVE SANKCE

6.1,
6.1.1.

Sankce za neplnění dohodnutých termínů
Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti sjednanému Terminu předání a převzeU Dila je povinen zaplatit
Objedriateli smluvm pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a to prvních 15 dnů
prodlení.

6.1.2. PokudbudeZhotovitelvprodleniprotiTemiínupředáníapřevzetiDilaovicejakl5dnůjepovinenzaplatit
Objednateli další smluvm pokutu ve výši dalších 1 o.ooo,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den
prodlenL Celková výše pokuty bude tedy od uvedeného terrrínu 60.000,- Kč za každý den.

6.1.3. PokudbudeZhotovitelvprodleníprotisjednanémuhlavnímumilníku(uzlovémubodu)jepovinenzaplatit
Objednatelí smluvní pokutu ve výši 1 o.ooo,- Kč za každý i započatý den prodlení. Toto ustanovem platí
pro každý hlavní milník samostatně. V případě, že zhotovitel předá celé DílO v řádném termínu dle čl. 3.1 ,
budou mu případné sankce dle čl. 6.1.3 této Smlouvy sníženy o 1 00% stanovené smluvní pokuty. Milníky
jsou stanoveny v časovém harmoriogramu realizace Díla.

6.2.
6.2.1.

Sankce za nedodržení kontrolních dnů
Pokud Zhotovitel nedodrží svoláni kontrolnich dnů stanovených Objednatelem, TDS a touto Smlouvou, je
povinen zaplatit smluvni pokutu ve výši 1 .000,- Kč za každý nedodržený (nesvolaný) kontrolní den.

6.3,
6.3.1.

632

Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla
Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí Díla k odstrariování vad či
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí Díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňováni nenastoupil ve sjednaném termínu, a za
každý den prodlení.
Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzeti Dila v dohodnutém
termínu zaplati Objednateli smluvní pokutu 1 .ooo,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení
a za každý den prodleni.

6.4,
6.4.1.

Sankce za neodstranění reklamovaných vad
Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve Ihůtě do deseti dnů ode dne
obdržem reklamace Objednatele k odstraňovám reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit
Objednatelí smluvní pokutu 1 .ooo,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejž odstrariováni nenastoupil
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

10



*
**

*

*
I*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Inagrovaný regionální operačrí program

,aQg=9k
MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

6.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1 .ooo,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení
takovéto vady.
Označil-li Ob'iednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která bráni řádnému užíváni Dila, připadně hrozi
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné
výši.

6.4.3.

6,5.
6.5.1.

Sankce za nedodržování BOZP na staveníští
Pokud Zhotovitel poruši veškeré nařízeríí stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má
Objednatel právo, na základě zápisu do stavebního deníku a pořízeni fotografie předmětného porušení
BOZP, udělit Zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 3000,- Kč za každé zjíštěni a každýi započatý den prodleni
odstraněni porušení podmínek dodržování zásad BOZP. Porušení BOZP musí Objednateli ríebo jeho
zástupci (TDS), potvrdit koordinátor BOZP. (Např. zasláním fotografie koordinátorovi BOZP
prostřednictvim emailu).

6.6.
6.6.1.

Sankce za nevyklizení staveniště
Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, nejpozději však do Termínu vyklizení
staveniště dle čl. 3.1 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 o.ooo,- Kč za každý i
započatý den prodlení.

6.7.
6.7.1.

Sankce za nepřítomnost stavebního deníku na staveništi
Pokud Zhotovitel nepředloží Objednateli nebo jeho smluvnimu zástupci stavebni denik vprůběhu
pracovní doby, viz ustanovení čl. 8.1.2 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvni pokutu
2.000,- Kč za každý takovýto připad. Za pracovní den se pro účely tohoto článku považuje každý den, kdy
Zhotovitel provádi stavebm práce na předmětném plnění této Smlouvy.

Sankce za nepřítomnost stavbyvedoucího na stavě při provádění díla
Pokud Objednatel nebo jeho zástupce zjistí nepřítomnost stavbyvedoucího při provádění díla, je Zhotovitel
povínen zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve výši 1 .ooo,- Za každé takové zjištěnL

6.8.2. Pokud stavbyvedoucí bez jakékoliv náležité omluvy nebude přítomen při kontrolních dnech, je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli smluvm pokutu ve výši 2.000,- za každou neomluvenou nepřítomnost na
kontrolnímu dnu.

6.8.
6.8.1.

6.9.
6.9.1.

6.9.2.

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlem s úhradou.
Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit
Zhotoviteli zákonný i:irok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Zaplacením sankcí dle tohoto článku neni dotčeno právo Objednatele na náhradu škody zvlášt' a v plné
výši vzniklé mu v příčinné souvislostí s jednáním, nejednámm či opomenutím Zhotovitele, s rímž je
spojena sankce dle této Smlouvy. Smluvm strany výslovně vylučuj ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012
sb., občanského zákoniku.

6.10. Sankce jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich
zaplaceni. Za písemnou výzvu se považuje i zápis TDS do stavebního deníku. Objednatel je oprávněn
sankce započist oproti fakturaci.

6.11. Za stranu Objednatele je oprávněn udělovat sankce také TDS a další oprávněné osoby určené
Objednatelem.

6.12. Vypořádání sankci uvedených vtéto Smlouvě mimo čl. 6 této Smlouvy, se při vypořádání řidi
ustanoveními v čl. 6.9 a 6.10 této Smlouvy.

11



?*
Í"*

*

*

*ffi*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

í.'.,,.d@4

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

7, síúvexišrĚ

7.1.
7.1.1.

Předání a převzetí Staveniště
Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) nejpozději v souladu
s terminy dle čl. 3.1 této Smlouvy, pokud se strany pisemně nedohodnou jinak. Splněni termínu předání
Staveniště je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé splněm Termínu předám a převzetí Díla.

7.1 .2. O předáni a převzetí Staveniště vyhotovi Zhotovitel pisemný protokol, který obě strany podepiší. Za den
předám Staveniště se považuje den, kdy dojde koboustrannému podpisu příslušného protokolu.
Staveništěm se pro účely této Smlouvy rozumí místo prováděm Díla, ve smyslu podminek této Smlouvy.
Při předání staveniště bude Objednatelem určen způsob napojeni na zdroj vody a elektřiny.

7.1.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstrariovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činnosti třetích osob na staveništi
a technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikám mimo staveniště. V rozsahu tohoto závazku
zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařizení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii
materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku, jsou zahrnuty v ceně za Dílo.

7.1 .4. Zhotovitel bude mit v průběhu prováděni Díla na staveništi výhradni odpovědnost za:
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi a udržování staveniště

v uspořádaném stavu za účelem předcházeni vzniku škod a za bezpečné zajištěni staveniště vůči
okolnímu provozu a chodcům,

b) zajištění veškerého osvětlem a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravnich
opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i
odpovědnost za zajištění opatřem pro zabezpečeni bezpečnosti silničního provozu vsouvislosti
s omezemmi spojenými s prováděním Díla a za osazení připadného dopravniho značeríi,

c) dodržováni příslušných bezpečnostních a hygienických opatření a předpisů,
d) provedení veškerých odpovídajicích úkonů k ochraně životniho prostředí na staveníšti i mimo ně a

k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a způsobených
provozní činností Zhotovitele.

Zhotovitel zajistí přípravu staveniště a zařízení staveniště, včetně zajištění přípojných bodů energií
(připojné body elektrické energie a vody). Na přípojné body osadí podružná měření. Možné připojné body
pro řádné provedení Díla určí TDS ve spoluprácí se zástupcem Objednatele, a to správcem domu -Správcem nemovitosti městské části (dáíe též ,,SNM(, p.o.'). Zajiště-ní přípojných bodů a podružných
měřidel má zhotovitel v ceně Díla.
Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na staveniště, jeho
zařízení či prostory se staveništěm souvisejici, jakékoli reklamní zařizeni, at' již vlastni či ve vlastnictvi
třetí osoby.

7.1 .!5.

7.1 .6.

7,2.
7.2.1.

Způsob zabezpečení staveniště a zařízení staveniště
Při zabezpečování staveniště a zařizeni staveniště je Zhotovitel povinen dodržovat zásady BOZP dle
svých interních směrnic, požadavků této Smlouvy, plánu BOZP (pokud byl vypracován), Projektové
dokumentace a vyjádření dotčených orgánů.

7.3.
7.3.1.

7.3.2.

Vyklizení staveniště a odstranění zařízení staveniště
Zhotovitel je povinen odstranit zařizení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne
Předám a převzetí Díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
Nevyklidí-li Zhotovitel Staveriiště ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizeni
Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

7.4, Při provádění stavby musí být splněny podmínky stanovené společností Brněnské komunikace, a.s. a
Odboru správy majetku Magistrátu města Brna, Husova 3, 60al 67 Brno.

12



*'*
* *

*
*@*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálrí rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

fiÁ? '!:íé
a?

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

š 8. STAVEBNÍ DENÍK

8.1.
8.1.1.

Povinnost vést stavební deník
Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzeti staveniště o pracich, které provádí, stavebni deník
v souladu s § 6 vyhlášky o dokumentaci staveb a jeji přílohou č. 9 (vyhlášky). Za porušeni vedení
stavebniho deníků dle výše uvedené vyhlášky je Objednatel povinen udělit Zhotoviteli jednorázovou
pokutu ve výši 50.000,- Kč.

8.1.2. Stavební demk musí být vpracovní dny od 7.00 do U.00 hod. přistupný oprávněným osobám
Objedn.atele, kterými jsou TDS, koordinátor BOZP, pracovníci Odboru investičmho a správy bytovýchdoínů ÚMČ Brno-střed, starosta, případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapi';ovat.

8.1.3. Zápisydostavebnihodemkuseprovádívorigináleadvoukopiich.OriginálydenikůjeZhotovitelpovinen
předat Objednateli při předání Díla, pokud se strany nedohodriou jinak.

8.1 .4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Díla. Zejména je
povínen zapisovat údaje o:

stavu staveniště, počasí, počtu pracovniků a jejich jména, nasazeni strojů a dopravních prostředků;
Časovém postupu prací;
kontrole jakosti provedených prací;
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví;
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředi;
událostech nebo překážkách majcích vliv na provádění Díla;
smluvní pokuty (zápisem do stavebmho demku jsou považovány za písemnou výzvu k zaplacení).

Před zahájenim stavebnich prací je nutné objekt nechat prohlédnout odborným zoologem (dle vyjádření
dotčeného orgánu MMB odbor životního prostředí č.j. MMB/034330U2016/JN) a o prohlídce provést
zápis do stavebního deníku. V případě výskytu zvláště chráněných druhů živočichů je nutné postupovat
podle pokynů uvedených ve vyjádření dotčeného orgánu.

Všechny listy Stavebního deniku musí být očislovány.
Ve Stavebním deníku ríesmí být vynechána volná ímsta.
V připadě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštm význam pro další postup stavby pořízuje
Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebmho deníku.

8.1.5.
8.1.6.
8.1.7.

8.2.
8.2.1.

Kontrolní dny
Pro účely kontroly průběhu provádění Díla organizuje Objednatel resp. zástupce Objednatele - technický
dozor stavebnika (dále též ,,TDS") kontrolni dny v pravidelných termínech, a dále stanovených TDS, min.
1x týdně.

8.2.2. O průběhu Kontrolního dne zhotoví Zhotovitel zápis. TDS je oprávněn v rámci Kontrolního dne stanovit
terminy nebo Ihůty pro odstranění porušení povinností, které jsou pro Zhotovitele závazné.

8.2.3. O provedené kontrole konstrukci, které budou dalšim postupem praci zakryty, provede TDS do
Stavebmho deníku zápis. Zhotovitel nesmí pokračovat v pracich, pokud byly při této kontrole zjištěny
nesoulady nebo pokud kontrolu zakrytých částí Díla TDS neprovedl.

8.2.4. Zhotovitel provádi pravidelnou fotodokumentaci zakrytých konstrukcí. Tuto foto dokumentací je TDS
oprávněn požadovat při předáni a převzetí Díla. Foto dokumentaci provádi Zhotovitel bezúplatně.
Fotodokumentace musí obsahovat seznam pořízených fotografií, jednotlivé fotografie musi obsahovat
pořadové číslo fotografie, údaj o čase, datu a mistě pořízení a vyznačením na výkresové části
dokumentace skutečného provedem stavby (dále též ,,DSP"). Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady
online úložiště (objednatel akceptuje i online úložiště fotografii, které nejsou zpoplatněna), kde bude
průběžně nahrávat (min. 1x týdně) nově pořízené fotky do adresářů označených datem a místem focenL
Do tohoto úložíště pak budou mít přístup všechny dotčené osoby stavby (zhotovitel, objednatel, TDS,
autorský dozor a další pověřené osoby).
V souladu s požadavky stavebního povolení je zhotovitel povinen zvát na kontrolní dny zástupce
příslušných dotčených orgánů. Zhotovitel je povinen zvát na kontrolní dny zástupce NPÚ a OPP MMB.
Na vstupní prohlídce bude projednán postup prací a v rámci realizace prací budou detaily, technologícké

8.2.5.

13



*'*
*

*
*(,*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionáíni operačrí program

4,u
MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ čR

postupy a konkrétní vzorky materíálů povrchových úprav předmětem výsledného posouzeni NPÚ a OPP
MMB.

9 PRpVADENl DILA A BEZPEČNOST PRACE
Ill.íg. l

9.1.
g.í.i.

Pokyny Objednatele
Při prováděm Díla postupuje Zhotovitel samostatně a s odbornou péčí. Odborné práce provádí Zhotovitel
prostřednictvím kvalifikovaných zaměstnanců, pracovníků a smluvnich partnerů rovněž vsouladu
s ustanovením čl. 10 této Smlouvy. Zhotovitel se však zavazuje provádět veškeré pokyriy Objednatele,
zástupce Objednatele a koordinátora BOZP, týkající se realizace předmětného Díla a upozorňující na
možné porušování smluvmch povinriostí Zhotovitele

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci
převzatých od Objednatele, pokynů daných mu Objednatelem k provedeni Díla nebo na zjištěné vady a
nedostatky předané projektové dokumentace nejpozději před zahájením prací na přislušné části díla,
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

9.1.3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi, na příjezdech ke staveništi na veřejných
komunikacích pořádek a čistotu. Okamžitě odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Odpady
vznikající během prováděm Díla je zhotovitel povinen likvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 sb.,
o odpadech ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho prováděcích vyhlášek. Zhotovitel se zavazuje
odstraňovat odpady na vlastní náklady, vést o odpadu příslušnou evidenci a při předání Díla předložit
Objednateli doklady o zákonném způsobu likvidace odpadů.

9.1.4. Zhotoviteljepovinerikaždýdenvprůběhuprováděnipraciprovádětprůběžnýúklid,ukliditodpadyasuť,
která vznikla při práci a rovněž na konci každého pracovního dne provést důkladný úklid komunikačnich
ploch.

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
Zhotovitel je povinen zajistit při provádění Díla dodržem veškerých bezpečnostních opatření a
hygienických opatřem a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného Díla, a to v rozsahu a
způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.

9.2.2. Zhotovitel je povinen si zajistit předepsaný dohled při svařování.

9.2,
9.2.1.

9.3,
9.3.1.

9.3.2.
9.3.3.

9.3.4.

Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
Pokud činnosU Zhotovitele dojde ke způsobeni škody Objednateli nebo třetim osobám z titulu opomenutí,
nedbalosti nebo neplněnim podminek vyplývajících ze zákona, technických nebo jíných norem nebo
vyplývajcích z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-lí
to možné, tak fínančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
Zhotovitel odpovidá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí.
Zhotovitel odpovidá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo
jiných věci, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni Díla.
Způsobená škoda je splatná do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručeria písemná výzva
k jejich zaplacení.

9.4.
9.4.1.

Prováděnf Díla

Zhotovitel se zavazuje dílo podle této Smlouvy zhotovit, a to v souladu s touto Smlouvou, s požadavky
objednatele, sobecně závaznými právními předpisy, s požadavky uvedených ve vyjádřem všechdotčených orgánů, s dotčenýmiatechníckými normami (platnými ČSNanormami)o a v soulaju se zadávací
dokumentací. Kvalitu provedených prací doloží Zhotovitel protokolem o provedených prací. Při nedodrženi
postupů prováděni prací dle tohoto odstavce, a rovněž dle závazných právních či technických předpisů,
se bude postupovat v souladu s čl. 1 2.2. této Smlouvy.

14



*"*
?* k

*

***

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný íegionálni operačnl program

Í.-'Ř

?

MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

9.4.2. Zhotovitel je povinen dodržovat Objednatelem nebo jím pověřeným TDS schválenou DPS, dílenské
výkresy, výrobm dokumentaci, vzorky výrobků a technologické postupy, které budou posouzeny v souladusavyjádřením dotčených orgánů Národním památkovým ústavem (dále jen ,,NPÚ") a Odborem -památkové
péče MMB (dále jen ,,OPP MMB") a odsouhlaseny. Zhotovitel je povinen použit pro své plněni pouze
materiály a zařízení, které mají deklarovanou jakost a které jsou specifíkovány v Objednatelem schválenédokume;taci či jejichž použíti abylo samostatně Objednatelem nebo jím pověřeaným T-DS, NPÚ a OPP MMB
schváleno. V opačném připadě je Zhotovitel povinen tyto materiály a zařizem odstranit na své náklady.
Pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn tyto odstrariit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
Zhotovitele. Objednatel nebo jím pověřeným TDS je oprávněn požadovat průkaz původu a kvality
použítých materiálů, které je Zhotovitel povinen předložit - tento průkaz Ize nahradit prohlášením o shodě
ve smyslu příslušného zákoría.

9.4.3. Zhotovitel je povinen zúčastnit se na vyzvání Objednatele všech jednáni s dalšími účastriíky výstavby
Díla, na které bude přizván. Na tato jednání je Zhotovitel povinen připravit i Objednatelem vyžádané
podklady, které souviseji s předmětem jeho plněm. Zhotovitel však není oprávněn, nem-li k tomu pro
konkrétní akt konkrétriě Objednatelem pověřen, poskytovat či sdělovat jakékoliv informace či podklady,
které souvisej s jeho plněním či stavem na předmětné stavbě, třetím stranám.

9.4.4. Zhotovitel je povinen dodržovat Objednatelem nebo jím pověřeným autorským dozorem, TDS (na základě
pisemně uzavřené Smlouvy před zahájenim stavebnich prací) schválenou DPS, dílenské výkresy, výrobní
dokumentaci, vzorky výrobků a techriologické postupy. Zhotovitel je povinen použít pro své plněni pouze
materiály a zařízem, které mají deklarovanou jakost a které jsou specifikovány v Objednatelem schválené
dokumentaci či jejichž použití bylo samostatně Objednatelem nebo jím pověřeným TDS schváleno.
V opačném připadě je Zhotovitel povinen tyto materiály a zařizeni odstranit na své náklady. Pokud tak
neučiní, je Objednatel oprávněn tyto odstranit sám nebo prostřednictvím třeti osoby na náklady
Zhotovitele. Objednatel nebo jím pověřeným TDS je oprávněn požadovat průkaz původu a kvality
použitých materiálů, které je Zhotovitel povínen předložit - tento průkaz Ize nahradit prohlášením o shodě
ve smyslu příslušného zákona.
Dočasné uskladnění materiálů a zařízení Zhotovitele, před jejich zabudováním je možné pouze
v prostorech, které jsou stanoveny v zápise o předání staveniště nebo které budou k tomu určeny
Objednatelem v průběhu dalši výstavby (záznamem ve stavebním deníku či jiným písemným sdělením).
Ponechávání nadbytečných či zbytkových materiálu na staveništi mimo Objednatelem schválené prostory
je nepřípustné a Objednatel je oprávněn je na náklady zhotovitele odklidit. Zhotovitel je odpovědný za
způsob dočasného uskladnění materiálů a zařízení tak, aby nedošlo k jeho poškozem či znehodnocem.
Objednatel nepřebírá žádnou zodpovědnost za případné ztráty či poškozem materiálů a zařízeni
Zhotovitele, uímstněné v prostoru staveniště.
Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci a případní poddodavatelé (dále též ,,personál Zhotovitele") nebyli
na staveništi/pracovišti pod vlivem alkoholu čí toxických látek. Zhotovitel je povinen přijmout taková
opatření, aby ze strany personálu Zhotovitele nedocházelo k jakémukoliv protiprávnimu jednání,
výtržníctví nebo nepřístojnému chování na staveništi či v jeho bezprostřednim okolí. V opačném případě
nebo v případě opakovaně nekvalitního provádění praci zajistí Zhotovitel na pokyn Objednatele výměnu
svého personálu.
Odmítnutí splněm jakéhokoliv pokynu Objednatele nebo jm pověřeným TDS či koordinátora BOZP,
zejména v oblasti kvalíty prací, postupů výstavby, koordinace prací na stavbě, požadavku na výměnu
personálu, bezpečností prací, protipožármch a ekologických opatření, stejně jako protiprávní jednárí a
neetické chováni personálu Zhotovitele na staveništi je podstatným porušením Smlouvy.
Zhotovitel je povinen provádět DílO zdravotně a odborně způsobilým personálem. V připadě, kdy jsou
součástí předmětu Díla dodávky strojů a zařízení, je Zhotovitel povinen tyto stroje a zařízení instalovat av,k y

CSInapojit na média v souladu s ČSN, a to autorizovanou osobou včetně jejich vyzkoušem a předání revizni
zprávy Objednateli, o čemž strany pořídi zápis.
Jakékoli pomocné práce spojené s plněním Díla Zhotovitelem jako zednické, tesařské, lešenářské,
truhlářské apod., jsou zahrnuty do ceny Díla. Osvětlen í Díla zajišt'uje Zhotovitel Díla (netýká se centrálníhonebo bezpečnostniho osvětlení celého objektu, pokud je zřízeno) a není-H schopen ái ochoten toto zajistit

9.4.5.

9.4.6.

9.4.7.

9.4.8.

9.4.9.

15



*?
*'*

*
EVROPSKÁ UNIE

*fi*

§ Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

p5
ú?

MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOj ČR

sám, múže požádat Objednatele o jeho provedení (bude-li to technicky a kapacitně možné) s tim, že tyto
náklady Zhotovitel uhradí.

9.4.10. Zhotovitel je při prováděni praci povinen postupovat tak, aby co nejvíce šetřil práv třetích osob, které se
na stavenÍšti vyskytuj, zejména zajistí, aby prováděním praci nerušil výkon jejich činnosti. Dále je
Zhotovitel povinen zajistit, aby z jeho strany nedocházelo k poškozováni praci provedených jinými
dodavateli s tím, že za timto účelem je Zhotovítel povinen přijmout nezbytná opatřem (např. provést
ochranu stávajícich konstrukcí, zakryti dotčených částí stavby apod.).

9.4.1 1. Zhotovitel zajistí nezbytnou ochranu Díla jeho zakrytím či jiným vhodným způsobem, aby do okamžiku
předání a převzetí byla zajištěna jeho kvalita jako např. povrchová úprava, ochranný obal, ochranný nátěr
apod. Toto opatřerii není dúvodem pro navýšeni ceny.

9.4.12. Pokud by činnost Zhotovitele zasáhla do práv třetich osob a k tomuto bude nutno jakýchkoli povolem jako
např. zábor veřejných prostranství, jdou tyto na vrub Zhotovitele, pokud již takovou činnost nebo právní
vztah nezajistil Objednatel. Toto se vztahuje rovněž na nadměrnou přepravu, vykládku apod.

9.4.13. Objednatel je oprávněn provádět kontroly provádění Díla Zhotovitelem a plnění smluvmch podrmnek.
Technický dozor Objednatele je oprávněn dát příkaz k přerušení praci personálu Zhotovitele v případě,
když odpovědný zástupce Zhotovitele bude nedostupný a bude-li ohrožena bezpečnost či kvalita
prováděných prací. Prováděm kontrol ze strany Objednatele však nezprošťuje Zhotovitelejeho plné
odpovědnosti za kvalitní, včasné a bezpečné provedení Díla.
V případě, kdy při kontrolní činnosti budou zjištěny skutečnosti, které jsou v rozporu či nesouladu s
technickými, kvalitativními či ostatnimi smluvními podrmnkami, pokyny Objednatele, nebo bude zjištěno
porušeríi jakýchkoli právních norem, je Objednatel oprávněn přikázat Zhotoviteli odstranit tento stav a
neprodleně zjednat nápravu. V případě, že tak ve stanoveném termínu neučiní, jde o podstatné porušení
Smlouvy.
Kompletni jakostně technickou dokumentaci včetně příslušných revizních zpráv, prohlášení o shodě/
dokladů o posouzení shody ve smyslu zákona č. 22/1997 sb., o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů a další dohodnuté doklady osvědčujcí
jakost Díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději ke dni výzvy o zahájení předám a převzetí Díla,
nebude-Ii stanoveno jinak.
Bude-Ii Zhotovitel k provedení Díla používat osoby s jinou než českou státní příslušností (cízince) je
povirien dodržovat všechny české právríí předpisy vztahujicí se k zaměstnáváni a pobytu cízinců. l osoby
s českou státní příslušností musí Zhotovitel používat k provedení Díla jen v souladu s pracovněprávmmi
předpisy a neporušovat ustanoveni o zákazu nelegální práce.
Pokud dojde k přerušem díla z důvodů objektivních klimatických podminek dle čl. 3.1 .2 této Smlouvy, kdy
nelze z technologických důvodů provádět některé práce, bude o přerušení a důvodu proveden zápis do
stavebmho demku, přerušení musí odsouhlasit stavbyvedoucí a TDS, po dobu přerušení neběží Ihůty,
stavba je zahájena ihned poté, co 3 po sobě jdouci dny jsou již klimatické podrmnky vhodné a pominul
důvod pro přerušení (např. extrémně vysoké nebo nízké teploty, velký vítr apod.)
Zhotovitel je povinen dodr?et závazné podmínky souvisejcí s realizací Díla, které vyplývají z příslušných
rozhodnutí a stanovisek dotčených orgánů a orgariizací.
Práce budou realizovány za plného provozu a obydlení bytového domu. Práce nesrm být prováděny
v době od 19:00 do 6:00 hod. V pracovni dny budou v době mezi 18:00 až 8:00 hod. omezeny práce se
zvýšenou hlučností, pokud se smluvní strany zápisem do stavebního deníku nedohodnou jinak. V sobotu
mohou být práce prováděny pouze v době od 8:00 do 17:00 hod. V neděli a o svátcích nemohou být práce
prováděny. Zhotovitel je povinen v domě vyvěsit harmonogram praci včetně jeho aktualizace, po domluvě
Zhotovitele snájemci domu, určeríím osoby zodpovědné za komunikací snájemniky a ostatními
kontaktními údají. Zhotovitel je povinen respektovat práva nájemniků a umožnit jim zabezpečený průchod.
Zhotovitel je povinen doložít výrobní a stavebně technické podklady, stratigrafický průzkum, technologické
postupy, vzorky, před zahájenim prací, které budou posouzeny v souladu s vyjádřenim dotčených orgánů
Národním památkovým ústavem a Odborem památkové péče MMB (dále jen ,,OPP MMB") k
odsouhlasení. Dále má Zhotovitel povinnost přizvat zástupce Národniho památkového ústavu a OPP
MMB na první kontrolní den stavby a podle jejich požadavku též na dalši kontrolní dny.

9.4.14.

9.4.15.

9.4.16.

9.4.17.

9.4.18.

9.4.19.

16



*'*
* *

*

***

EVROPSKÁ uNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integmvaný regionální operačrí program

fl
?

MIN?STERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Zhotovitel je povinen spolupracovat při řešeni problémů s nájemníky domu. Zhotovítel je povinen provádět
práce v bytech tak, aby nájemce nedošel k újmě. Zhotovitel je dále povinen s každým nájemcem sepsat
protokol o dokončeni praci v jednotlivých bytech.

9.4.21. Zhotovitel nesrm používat osobní výtahy v domě k přepravě materiálů nebo ho jinak znečišťovat.
Zhotovitel nesrm ve společných prostorách domu nic skladovat (materiál, sut' apod.).

9.4.22. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byli na stavbě všichni pracovríci jasně označeni (barevné vesty) aby byl
zřejmý zaměstnavatel (název firmy). Za každý případ porušení je Zhotovítel povinen zaplatit smluvni
sankci ve výši 1 .ooo,- Kč/za každý nafocenou osobu, která nebude náležitě označena.

9.4.23. Zhotovitel je povinen zajistit kladečské listy, k obkladům a dlažbě, které předloží ke schválení objednateli
před zahájením praci na leperíi obkladů nebo dlažby. Zhotovitel je oprávněn zahájit výrobu otvorovýchvýplní až poté co schválen prototyp OPP MMB, NPÚaa TDS.

9.4.24. Zhotovitel je povinen dodržet kvalitu provedených konstrukci, která je definována meznimi odchylkamiuvedenýmÍ v 'následujicich normách (Í'(ontrola obkladů a dlažeb podíe ČSN 73 3450, Kontrola dlažeb a
dalšich apovrchů podlah podle ČSN 74 4505, Kontrola omítek podle (,SN EN 13914-2 l požadovaná třída
3 a lepší). Jejich nedodržem opravňuje Objednatele požadovat výměnu či opravu těchto konstruk«j, aby
byly odchylky splněny, popř. mi:iže Objednatel požadovat slevu za takto provedené práce ve výši min.
10% a max. 30% z nákladů na položky související s danou vadou. Při montáži oken je zhotovitel povineno.žky :

CSNpřipojovací spáry ošetřít ve smyslu Č:SN 730540-2, kvalitu provedených prací doloží Zhotovitel protokolem
o provedeném měřeni v souladu s výše uvedenými normami.

9.4.20.

l-.1}?

10. PODDODAVATELÉ

10.1.
10.1.1.

10.1 .2!.

10.1 3.

Podmínky, za kterých je možné pověřit realízací Díla jinou osobu
Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Dila třetí osobu (poddodavatele). V tomto připadě však
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by Dílo prováděl sám.
Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských Smlouvách splnění všech povinností
vyplývajcich Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo.
Vpřipadě poddodávek požaduje Objednatel po Zhotoviteli předložit a aktualizovat seznam
poddodavatelů.

10.2.
10.2.í.

Rozsah prací prováděných poddodavatelsky
Objednatel timto vymezuje, že mže vymezená část prováděných prací předmětu díla nesrm být plněna
poddodavatelem. Poddodavatelsky nesmi zajištěn výkon osob ve funkci hlavniho stavbyvedouciho, který
je uveden v čl. 1 této Smlouvy.
V připadě výměny těchto pracovniků se postupuje obdobně jako dle čl. ň 0.3 této Smlouvy s tim, že musi
být dodržen požadavek na shora uvedené vymezem, že se nesmi jednat o plnění poddodavatelem.
Porušení podminek stanovených v tomto odstavci opravňuje Objednatele sankcionovat Zhotovitele ve
výši 100.000,- Kč.

10.3,

10.3.1.

10.3.2.

10.3.3.

Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím
řízení kvalifikaci.

Poddodavatele dle čl. 10.3 této Smlouvy je možné změnit pouze za souhlasu Objednatele a v souladu
s podmmkami této Smlouvy, ZZVZ a Zadávací dokumentací (zadávacími podmínkami).
Poddodavatel musi splriovat kvalifikačrí předpoklady dané zadávacímí podmínkami. Zhotovitel předloži
Objednateli tyto doklady: Originály nebo ověřené kopie všech požadovaných kvalifikačních prohlášeni,
technicko-kvalifikačnich dokumentů a dokladů dle Zadávací dokumentace. Zhotovitel předloží platnou
Smlouvu o Smlouvě budoucí s navrhovaným novým poddodavatelem.
Objednatel a TDS posoudí relevantnost a správnost předložených dokladů. V případě pochybností o
správnosti předložených podkladů musí Zhotovitel na písemnou výzvu Objednatele do 5 pracovních dnů

17



*"*
* *

*

*

* ., *

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ň= MIN?STERSTVO
PRO xísrxí
ROZVOJ čR

10.3.4.

od písemné výzvy Objednatele chybějící nebo nejasné doklady doplnit. V opačném případě nemusí
Objednatel na žádost Zhotovitele reagovat.
Změna poddodavatele je zpravidla možná jen ze závažných důvodŮ, které by měly negatívni vliv na kvalítu
Díla, provádění nebo dokončení Díla poddodavatelem.

íí PŘEDANlAPŘEVZETlDíLA

11.1.
11.1.1.

Organizace předárí Díla
Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 14 dnů předem, kdy bude Dílo připraveno
k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen společně s TDS nejpozději do tří dnů od terminu
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejimaci řízení a řádně v něm pokračovat.

11.2.
11.2.1.
11.2.2.

Protokol o předání a převzetí Díla
O průběhu předávacího a přejimacího řizení pořidí Zhotovitel bez zbytečného odkladu zápis (protokol).
Obsahuje-Ii Dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, musí protokol obsahovat
i:

soupis zjištěných Vad a Nedodělků;
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřipadě o jiném způsobu narovnání;
dohodu o zpřistupnění Díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad nebo Nedodělků.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dilo, pokud vykazuje vady a nedodělky, s výjimkou ojedinělých
drobných vad nebo pokud Zhotovitel Objednateli nepředá níže uvedené doklady. V připadě, že Objednatel
odmítá Díl0 převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i důvody, pro které odmítá Dilo převzít.
Pokud Dílo vykazuje při předávám Díla vady je Objednatel oprávněn při přejimacim a předávacím řízeni
požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodněm proč je požaduje a s uvedením
terminu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však neni důvodem k odrmtnuti převzetí Dila.
Dodatečné zkoušky nad rámec zkoušek předepsaných Projektovou dokumentací
a nad rámec zkoušek požadovaných normami uvedenými v Projektové dokumentaci provede a hradí
Objednatel. Vpřipadě, že výsledky dodatečné(ých) zkoušky(šek) nevyhovi předepsaným nebo
normativnim požadavkům, náklady na tyto zkoušky jdou k tíži Zhotovitele.

11 .2.6. Nejpozději při předání a převzetí Díla předá Zhotovitel Objednateli dokladovou část Díla, zahrnujicí zejm.:
11.2.6.1. DokumentaciskutečnéhoprovedenisezakreslenímZhotovitelemprovedenýchzměnDíla;
11.2.6.2. Veškerou dílenskou a prováděcí dokumentaci, kterou si Zhotovitel opatřil vsouvislosti

s prováděmm Díla;
Zápisy o veškerých zkouškách a revizích a jejich úspěšném výsledku;
Originál(y) stavebního(ch) deníku(ů);
Doklady prokazujíci kvalitu a rozsah předávaného Díla (zejm. osvědčení
o použitých materiálech, provedených pracích, atesty);
Nezbytnou dokumentaci pro provoz Díla (zejm. záruční listy, návody k obsluze, provozrí řády);
Fotodokumentaci vypracovanou v souladu s článkem 8.2.4 této Smlouvy na CD z online úložiště
nebo obdobném datovém nosiči;
Ostatní doklady vztahující se k dílu (zejm. doklad o tom, že Zhotovitel využil či odstranil veškeré
odpady v souladu se zákonem o odpadech);
vyjádření všech dotčených orgánů, které budou potřebné pro řádnou kolaudací.

11.2.3.

11.2.4.

11.2.5.

11.2.6.3.
11.2.6.4.
11.2.6.5.

11.2.6.6.
11.2.6.7.

11.2.6.8.

11.2.6.9.

12 ZÁRUKAZAJAKOSTDILA

12.1. Odpovědnost za vady Díla a záruka za jakost

18



* " '*
?* *

*

4g*

EVROPSKÁ uNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

.?,:d"s
!m

?

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

12.1 .1 . Zhotovitel odpovídá Objedriateli za to, že Dílo bude mít v době jeho předání a po sjednanou záručni dobu
vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, technickými a bezpečnostními normami, a
touto Smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dilo bude použitelné k účelu
vyplývajcímu z této Smlouvy a dále za to, že je kompletni a bez jakýchkoliv právních a jiných vad.
Zhotovítel odpovidá za vady, jež má Dilo v době jeho předání a dále odpovídá za vady Díla zjištěné
v záruční době. Zhotovitel poskytuje na DílO záruku, že všechny jeho části budou po celou dobu trvání
záručni doby bez vad, budou rmt vlastnosti předpokládané DPS, oceněným soupisem prací a technickými
normami, a DílO bude způsobilé k řádnému užívání.

12.1.2. Záruční doba je stanovena pro všechny stavební a přidružené stavebm práce a dodávky v délce 60
měsíců, na montáž a dodávku technických zařízení a jejich příslušenství v délce 24 měsíců, a to ode dne
předání a převzeti Díla.
Záruční doba začíná běžet dnem podpisu zápisu o předárí a převzetí celého Dila.
Záruční doba neběži po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla užívat pro vady Díla, za které
Zhotovítel odpovídá.

12.1.5. Záručni doba díla neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro vady díla
způsobené Zhotovitelem. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu odstraňovám
vady. Na díly, vyměňované v rámci záruky, poskytuje zhotovitel novou záruku v původní poskytnuté délce
za stejných podmínek uvedených v bodě 12.1 .2 Smlouvy, maximálně však do doby uplynutí 12 měsíců
po skončení záruční doby sjednané pro dílo jako celek.

12.1.3.
12.1.4.

12.2.
12.2.1.

Podmínky odstranění reklamovaných vad
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdr'ení reklamace zaslat Objednateli písemné vyjádřeni
k reklamaci. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamace Objednatele se uznává. Vždy však musi
pisemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněm vad(y). Tento terrmn nesmí být delší než 10 dnů
ode dne obdrženi reklamace. Zhotovitel je povinen vadu bezplatně odstranit nejpozději do 20 dnů ode
dne nastoupeni k odstranění vady, a to s ohledem na klimatické a technologické podmínky.

12.2.2. Zhotovitel je povinen odstranit vady týkajcí se střechy, fasády a všech konstrukcí
v exteriéru nejpozději do 20 dnů ode dne nastoupení k odstraněm vady, a to s ohledem na klimatické a
technologické podminky. V případě nepříznivých klimatických podmínek pro dotčené prvky v exteriéru
Zhotovitel provede, tzv. havarijní opravu, aby riapř. riedocházelo kzatékáni střechou či dalšimu
poškozování dotčené konstrukce, budovy, místnosti, Výrobku, Technického vybavení či jiného Zařízení
Objednatele a zároveň se s Objednatelem dohodne na konkrétnim termínu odstranění reklamované vady.
Ujednání o havaríjní opravě, není ustanovemm tohoto článku dotčeno.

12.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a
zahájit odstraňovám vady (havárie) nejpozději do 24 hod. po obdržení reklamace (oznámení). Zhotovitel
je povinen vadu odstranit nejpozději do 5 dnů ode dne nastoupení k odstraněm vady, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.
Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamovqné vady ve sjednané Ihůtě, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzriiklé náklady uhradí
Objednateli Zhotovitel. Oprávnění Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvni pokutu zůstávaj nedotčeny.
O reklamačním řizeni budou Objednatelem pořizovány pisemné zápisy ve dvojim vyhotovenim, z nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvmch stran.

12.2.4.

13 VLASTNICTVI DíLA A NEBEZPEčl šxooy NA DILE

13.1.
13.1.1.

Vlastnictví Díla

Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel.
13.2. Nebezpečí škody na díle

19



*'*
* *

*,**
*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionálrí rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program u

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

13.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předám a převzetí Díla mezi
Zhotovitelem a Objednatelem.

13.2.2. Zhotovitel si je vědom odpovědnosti za škodu vzníklou porušenim smluvnich nebo zákonných povínností
ze strany Zhotovitele, a to i škody vzniklé uložemm povinnosti vrátit přijatou dotaci nebo jej část včetně
příslušenství v případě, že příčinou vrácení přijatých prostředků bylo porušení povinnosti Zhotovitele.

14. ZAJlŠTENl ZAVAZKŮ ZHOTOVITELE
IIÍÍII)'l

14,1. ZajištěnízávazkůZhotovitelepoceloudoburealizaceDílatzn,odednedefinovanéhovčl.l4,1,2
této Smlouvy až do dne protokolárního předání a převzetí Díla, podepsaného oběma smluvními
stranami.

Zavazky Zhotovitele za řadne plněni v době realizace 3sou za3ištěny finančni zarukou ve smyslu § 2029
NOZ formou bankovni zaruky/ složeni hotovosti na účet ohlednateíe (dale tež ,,zaručm listina l") ve vyši
1500 000,- Kč platnou po celou dobu realizace Dila Z teto záručni listiriy í vyplyva pravo Ob)ednatele
čerpat finanční prostředky v případě, že během realizace nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývajcí ze
Smlouvy nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze Smlouvy nárok na smluvm pokutu na první vyžádání.

14.1 .:2. Záručni listinu l předloži Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu Smlouvy.
Nepředložení záručm listiny I ve sjednané výši a ve sjednané Ihůtě je podstatným porušením Smlouvy,
opravňuje Objednatele účtovat smluvní pokutu za každý den prodlení s dodáním finančm záruky ve výši
5000 Kč/denně. Zhotovitel po uplynutí Ihůty písemně požádá objednatele o uvolněné finančm záruky a
sděH číslo bankovního účtu, kam má být zaslána.

14. 1.3. Pozastávku dle čl. 5.2.4 této Smlouvy mi:iže zhotovitel převést na bankovní záruku, v takovém případě se
ustanovem čl. 14.1.1 a 14.1.2 této smlouvy použiji obdobně. Postup převodu pozastávky na bankovní
záruku se upraví samostatným dodatkem k této Smlouvě.

14.1.1.

14.2.
14.2.1.

Zajištění závazků Zhotovitele pro záruční dobu v délce 60 měsíců.
Zavazky Zhotovitele za řadne plněni v zaručm době 3sou za3ištěny finančm zarukou ve smyslu § 2029
NOZ formou baríkovni zaruky/ složení hotovosti na účet ob3ednatele (dale tež ,,zaručm listína ll") ve vyši(dále

I vypl1 000 000,- Kč platnou po celou zaručni dobu Z teto zaruční listiny ll vyplyva pravo Oblednatele čerpat
finančm prostředky v případě, že během záručrí doby nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývajcí ze
Smlouvy nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze Smlouvy nárok na smluvní pokutu.

14.2.2. Záruční listinu ll předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději při předáni a převzetí Díla. Nepředloženi
záruční listiny II ve sjednané výši a ve sjednané Ihůtě je podstatným porušením Smlouvy, opravňuje
Objednatele odmítnout převzít Dílo. Zhotovitel po uplynuti Ihůty pisemně požádá objednatele o uvolněné
finarični záruky a sděli číslo bankovniho účtu, kam má být zaslána.

14.3. ProúčelytétoSmlouvyObjednatelpřipouštíjakojinýrelevantnízpůsobzajištěnifinančnízárukyvsouladu
se zákony (,R:
a) pojištění záruky, s deklarací ,,na první vyžádání",
b) složeníjistotyveforměhotovostičipřevodemnaúčetObjednatele,kterýObjednatelpísemněstanoví

zápisem při podpisu této Smlouvy. Pokud tak neučiní má se za to, že platí účet Objednatele dle čl. 1
této Smlouvy,

c) směnkou v souladu o právu směnečném.

í5, po,iimhí DíLA

20



*'*
* *

*
* *
***

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvo}
Integrovaný regionální operační program

p??.;"?"?laíír ""P"ó?

?

MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

15.1.
15.1.1.

15.1 .2.

Pojištění Zhotovitele
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností (výkon podnikatelské činnosti)včetně možn'ých škod pracovniků Zhotovitele (např. krádeže), dále proti vnéjším podminkám (viz vyššímoc). Doklad-y o pojištění je přílohou č. 3 této Smlouvy. Minimální jednorázové pojistríé plněrií související
s výkonem podnikatelské činnosti je 80.000.000 Kč.
Náklady na pojištěni nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

16. VYŠŠl MOC
l

16.1.
16.1.1.

Definice vyšší moci
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na Dílo, které nejsou závislé na smluvmch stranách a které
smluvm strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstárí, žívelm pohromy apod.

17 ZMĚNA SMLOUVY

17.1.
17.1.1.

17.1.2.

Forma změny Smlouvy
Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za
Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
Změny Smlouvy se sjednávaji jako dodatek ke Smlouvě s čiselným označením podle pořadového čísla
příslušné změny Smlouvy.

18. OSTATNÍ UJEDNÁNí

18.1.
18.1.1.
18.1 .2!.

18.1 .:3.

18.1.4.
18.15

Odstoupení od Smlouvy.
Odstoupit od Smlouvy je možné z důvodů uvedených v zákoně a v této Smlouvě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupít z důvodů uvedených
v této Smlouvě nebo v přislušných ustanovenich Občanského zákoriíku.
Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení závazků či povinností ze
strany Zhotovitele, přičemž za podstatné porušení závazků či povinností ze strany Zhotovitele se v tomto
případě považuje zejména:
a) ocítne-li se Zhotovítel v prodlení se zhotovemm Díla po dobu delší než 20 kalendáímch dnů;
b) Zhotovitel neodstrani v dohodnutém termínu, ani v dodatečné přiměřené Ihůtě stanovené

Objednatelem, vady či nedodělky Dila, na které byl písemně Objednatelem upozorněn;
c) Zhotovitel i přes písemné upozorriěm Objednatele provádi Dilo neodborně nebo v rozporu se

Smlouvou, Projektovou dokumentací a dokumenty, podle kterých je povinen Dílo zhotovit, v rozporu s
výrobní dokumentaci, nebo používá k provederí Díla vadných, případně jiných než schválených
výrobků;

d) Zhotovitel využije ke zhotovení Díla nebo jeho části poddodavatele bez předchoziho souhlasu
Objednatele;

e) Zhotovitel přeruší provádění Díla bez dohody s Objednatelem nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat
v plnění svých povinríostí dle Smlouvy.

V případech zde uvedených je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšiho.
Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy po předchozím písemném upozornění,
ve kterém stanovi druhé smluvní straně přiměřenou náhradní Ihůtu pro splnění její povinnosti. Tato Ihůta

21



*"*
*

*
*

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pm regionální rozvoj
Inlegrovaný regionální operační program

4'4u
MINISTERSTVO
PRO wísrxí
aozvoi ČR

však nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje dnem následujcim po doručení upozoměni druhé
smluvní straně. Po marném uplynutí Ihůty je pak oprávněná smluvní strana oprávněna od Smlouvy
odstoupit, a to písemným oznámenim doručeným druhé smluvni straně.

18.1.6. Oběsmluvnístranyberounavědomi,žeodstoupeníodSmlouvyavýpověd'Smlouvyjsoujednostrannými
právnimi úkony, jejichž účinky nastávaji doručením projevu vi:ile oprávněné smluvní strany druhé smluvni
straně. Odstoupení od Smlouvy ani výpověd' Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků Objednatele vyplývajcích z titulu
odpovědnosti Zhotovitele za vady, nároků z titulu záruky za provedení Díla a dalších práv a povinnosU, u
nichž to vyplývá z přislušných ustanoveni Občanského zákoníku nebo z ustanovem Smlouvy, která podle
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze maji trvati po ukončení Smlouvy.

18.1 .'7. Odstoupenim od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy se Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti odstoupení
nebo výpovědi. Odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Smlouvy zanikaji práva a povinnosti smluvnich
stran ohledně části závazku založeného Smlouvou a nesplněného ke dni účinnosti odstoupeni nebo
výpovědi. Pro část závazku, splněného do dne účinnosti odstoupem nebo výpovědi, zůstávají podrmnky
sjednané Smlouvou v platnosti.

18.1 .s. Zanikne-Ii tato Smlouva odstoupením z jakéhokoli důvodu, nebo jiným způsobem, než je splnění závazku
smluvnich stran, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. Objednatel je povinen
uhradit Zhotoviteli za níže uvedených podmínek cenu za část Díla, kterou do doby ukončení Smlouvy
Zhotovitel provedl a která nevykazuje žádné vady či nedodělky.

18.1 .g. Zhotovitel je v případě ukončení Smlouvy na základě odstoupení od Smlouvy nebo výpovědi Smlouvy
zejména povinen:
a) zastavit prováděni Díla a učinit všechna qpatření nutná k zabránění vzniku škod na provedené části

Díla;

b) provést soupis všech dosud provedených prací a dodávek oceněný v souladu s touto Smlouvou,
přičemž tento soupis musí být odsouhlasen Objednatelem;

c) předat Objednateli provedenou část Díla podle pravidel sjednaných pro předáni Díla
s příhlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část Díla; zejména je povinen předat Objednateli
doklady, které se vztahují k provedené části Díla a které by předkládal Objednateli v souladu se
Smlouvou při vystavování daňových dokladů nebo při předám Díla;

d) uklidit a vyklidit staveniště ke dni, kdy bude zahájeno předávaci řizeni dosud provedené části Díla;
e) po převzetí dokončené části Díla Objednatelem a odsouhlasení ceny provedené části Dila

Objednatelem, vystavit daňový doklad na zbývajicí cenu provedené a předané části Dila;
f) postoupit Objednateli práva, která nabyl ke dni ukončení Smlouvy, zejména práva

z títulu poddodavatelských smluv, u kterých to Objednatel bude vyžadovat, ostatní poddodavatelské
Smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv, postoupit Objednateli případná práva z
licenčnich smluv, patentů, know-how apod.

18.1 .10. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, vstoupila-li druhá smluvní strana do likvidace
nebo podala-li insolvenčm návrh v důsledku svého úpadku. Toto právo trvá po prohlášení konkursu na
majetek druhé smluvm stranyi po dobu, po kterou se může insolvenčni správce vyjádřit, že Smlouvu splní.

18.1 .1 1. Objednatel může bez ohledu na výše uvedené odstoupit od Smlouvy také v případě, že:
18.1.11.1. VinsolvenčnimřizenibylosoudemrozhodríutoozpůsobuřešeniúpadkuZhotovitele,event.byl

insolvenční návrh zamitnut pro nedostatek majetku;
18.1.11.2. Zhotovitel je vprodleni sprovedením Dila nebo se splněnim dílčích termínů

o více než 10 dnů;
Zhotovitel porušil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy podstatným způsobem;
Zhotovitel porušil své povínnosti vyplývajcí ze Smlouvy nepodstatným způsobem a takové
porušení neodstranil v Objednatelem dodatečně poskytnuté Ihůtě.

18.1.12. Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy v případě, že vinsolveÍnčnim řízení bylo rozhodnuto o způsobu
řešení úpadku Objednatele, event. byl ínsolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

18.1.13. Odstoupení od Smlouvy ie účinné okamžikem doručení oznámeni o odstouoení od Sml. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručem oznámeni o odstoupení od Smlouvy do sidla
smluvní strany, které se odstoupení od Smlouvy týká.

18.1 .11.3.
18.1.11.4.

22



*"*
?'k *

*
***

EVROPSKA uxíe
Evropský fond pm regionální rozvoj
Integrovaný regionálnl operační program

fl-., MINISTERSTVO
PRO vísrxí
ROZVOJ ČR

"18.1 .14. V připadě odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci provedených praci.
Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn zastavit a
neprovádět žádné byť již odsouhlasené platby Zhotoviteli, a to až do doby vypořádání smluvnich stran
v souvislosti s odstoupením od Smlouvy.

18.2,
18.2.1.

Ostatní ujednání Smlouvy
Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získaj při činnosti podle této Smlouvy, ani práva a
závazky z této Smlouvy plynoucí třetim subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.
Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně
závazných právních předpisů, zejména občanským zákonikem a předpisy souvisejicímL
Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaři urovnat jednáním mezi smluvnimi stranami,
bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem mistně přislušným k rozhodnuti bude
na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvmch stran a
účinnosti dnem zveřejnění v informačnim systému veřejné správy, registru smluv, v souladu se zákonem
č. 340/2015 sb. o registru smluv.
Smlouva je vyhotovena v šesti pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží čtyři
vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotoveni po jejich podpisu.
Tato Smlouva může být měriěna nebo doplřiovária pouze písemnými čislovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvmch stran.
Smluvní strany se dohodly, že pisemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných
osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plněm čí placem) budou druhé
smluvní straně zasilány výhradně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.
Nebude-Ii na této adrese zásílka úspěšně doručena či převzata druhou smluvni stranou nebo nebude-lí
tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovrí licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné
doručení, se všemi právními důsledky považován desátý den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.
Ostatní písemnosti budou zasílány elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem.
Zhotovitel je povinen při uzavření této Smlouvy uzavřít i Servism Smlouvu na výtah, která byla nedílnou
součástí zadávací dokumentace ve formě servisní smlouvy. Bez uzavření uvedené servisní smlouvy je
tato Smlouva o dilo rieplatná.
Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finančm kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, tj. Zhotovitel je
povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podímnky k provedení kontroly vztahující se k
předmětu Díla a poskytnout jim součinnost.

18.2.10. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetnich
dokladů a dalšich dokladů vztahujících se k realízaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode dne
Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, riejméně však do konce roku 2028, pokud Ihůta 10
let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by byla kratší. Dodavatel je povinen
minimálriě do konce Ihůty dle předchozi věty poskytovat požadované informace a dokumentaci souvisejici.uviseji

MF Cls realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR,
Evropské komise, Evropského účetniho dvora, Nejvyššiho kontrolního úřadu, příslušného orgánu finančrí
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podminky k provedem kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděm kontroly
součinnost.

18.2.2.

18.2.3.

1824.

18 2 5.

18.2.6.

18.2.7.

18.2.8.

18.2.9.

18.2.11. Zhotovitel je povínen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou
projektů dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních
fondů v programovém období 2014-2020. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účínností této Smlouvy,
je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plněni této Smlouvy dojde ke změně těchto
pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat.

23



*-*
?* *

*

* *

* .* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

4, MINISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ ČR

Publicita, vizuální identita
Zhotovitel je v souladu s Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1 303/2013, kterým se stanoví
povinné nástroje, povinen zajistit publicitu projektu a provést veškeré úkony zajišt'ujcí náležitou publicitu
projektu. Zhotovitel je povinen zajistit informovanost zejména dle Metodického pokynu pro publicitu a
komunikaci Evropských strukturálních ainvestičních fondů v programovém období 2014-2020 platného a
účinného v den uzavřem této Smlouvy, který jsou k dispozici na internetových stránkách Evropských
strukturálních a investičních fondů - http://www.esifondy.cz:

Stálá pamětrí deska
* Plakát minimálm velikosti A3

18.3.2. Zhotovitel je povinen zveřejnit na své internetové stránce, pokud taková stránka, existuje, stručný popis
projektu, včetně jejch cílů a výsledki:i a zdůrazněríím, že je na daný projekt poskytována finanční podpora
od Evropské unie. Tento manuál je k dispozici na internetových stránkách Evropských strukturálních a
investičnich fondů: http://www.esifondy.cz/qetmedia/990cd523-9ae4-4cl3-ab2f-3026774"l05c6/MP-pro-
publicitu verze-4.pdf.

18.3.
18.3.1.

*

18.4.
18.4.1.

Uveřejnění Smlouvy
V souladu s ust. § 219 ZZVZ má Objednatel povinnost uveřejnit na svém profilu zadavatele tuto Smlouvu
včetně jejich změn a dodatků, uveřejnit výši skutečné uhrazené ceny za plnění předmětu Smlouvy.

18.4.2. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli informace o poddodavatelích pro potřeby uveřejněrí
informaci na profilu Objednatele, pokud tak je souvisejícími předpisy Objednateli uloženo.

18.4.3. Vzhledem kveřejnoprávnimu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je stouto
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údaji:i Objednatelem s ohledem na zákon č.
106/1999 sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve zněni pozdějších předpisů, a rovněž se
zveřejněnim smluvních podminek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících
z příslušných právríích předpisů, zejména zákona č. 106/1 999 sb., o svobodném přístupu kinformacím,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvm strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim
byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez pisemného souhlasu druhé strany a
nepoužiji tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podímnek Smlouvy vyjma informací uvedených v
§ 7- § 11 zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přistupu k informacím, ve zríěni pozdějšich předpisů.
Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštnic!'i zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní
tajemství, aj. budou anonymizovány. Výkresy a informace získané od Objednatele srm Zhotovitel použít
pouze pro účely vyplývajci z této Smlouvy, pro jné účely je smí použit pouze s předchozim pisemným
souhlasem Objednatele.
Zhotovitel souhlasí se shromažd'ovánim, uchovámm a zpracovámm svých osobnich údajů (jména
a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonmho čisla) obsažených
v této Smlouvě Objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a
majetkoprávm agendy, projednáváni vorgánech zadavatele azveřejnění rozhodnutí těchto orgánů,
uzavřeni smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde Ize uvedením osobních
údajů předejít záměně účastríků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjmkami
stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona
č. 1 0U2000 sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněm pozdějších předpisů.
Zhotovitel dále souhlasí s tim, že ze strany Objednatele bude, resp. ínůže být, při dodržení podminek
stanovených zákonem č.1 0l/2000 sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, zveřejněny dílčí informace týkajcí se této Smlouvy a jejího plněm.
Smluvní strany prohlašují, že objednavatelem stanovený technický dozor stavebníka není Zhotovitel ani
osoba s ním propojená. Zhotovitel podpisem této Smlouvy toto prohlášení stvrzuje. Toto ustanoveni
neplati, pokud technický dozor provádi sám Objednatel.
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli vtisni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

1B.4.4.

18.4.5.

18.4.6.

18.4.7.

24



l
Ill?

yf,.,Il'?: '*
{i

;, Na 'Í.;Í) ,""kl':0:,.!%"Í!'!!
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
In}egrovaný regionálni operačnl prograin

4,
k

M?NISTERSTVO
PRO MíSTNí
ROZVOJ čR

l

»

I
i

l

t

}
V

M
l

f
N
W

18.4.8. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani základní
Iidská práva.

Kontaktní osobou pro ančních a podstatných pro plněni této Smlouvy na
straně Objednatele je

18.4.10. Kontaktní osobou pro a straně Objednatele je TDS - Odbor investični a
správy bytových domi:í- ÚMČ Brno-střed (dále jakoazkratka ,,OISBD"5

18.4.1 1. Tato Smlouva včetně jejích případných změn a dodatků bude uveřejněna prostřednictvim registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvni strany se
dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Objednatel po odesláni elektronického
formuláře či jiném způsobu zveřejněni bude informovat Zhotovitele o provedeni úkonu.

18.4.9.

18,5, PřílohyanedílnésoučástiSmlouvyvestrojověčitelnémformátu:
Přiloha č. 1 Položkový rozpočet stavebních prací a služeb vypracovaný na základě soupisu prací

(bude dl
Casový

oloženo v nabidce)
harmonogram realizace Dila (bude doloženo v rámci součinnósti před podpisem

Smlouvy)
Příloha č. 3 Projektová dokumentace, součásti projektové dokumentace jé i seznam vyjádřeni,

stanovisek a rozhodnuti dotčených orgánů a stavebni povoleni (bŮde doloženp v rámci
součinnosti před podpisem Smlouvy)
Finančni záruka po dobu realizace (bude doloženo v souladu s ustanoveríím čl. 14.1 . a
násl.)

Pozn.č.2 Finančnízárukapodobuzáruky(budedoloženovsouladúsustanovenimčl.14.2.a
násl.)

Pozn. č. 3 Pojistný certifikát Zhotovitele nebo kopie pojistné Smlouvy a potvrzeni o zaplaceni
pojistné Smlouvy na předmětné období (bude doloženo Zhotovitelem vrámci
součinnosti před podpisem Smlouvy)

Přiloha č. 2

Pozn. č. 1

l

t

l

Doložka

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 1 28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), v platném zněni

Obsah této Smlouvy byl schválen usnesením č. RMČ/20"l 8/171/26 na jednáni Rady Statutárního města Brna,
městská část Brno-střed konané dne 8. 1 . 2018.

i Rada Statutárního města Brna, městská část Brno-střed rozhodlo uzavřit tuto Smlouvou na svém
zasedání č. 189 dne 7.5.2018 usnesením č. RMČ:/2018/189/16.

l
l

Objednatel
.u

si 7"rt"/(ly .....71)./.1./(........ dne 0%**
2 5 -06- 2018

Zhotovitel

V .....:..""?...' (.z.-?...."a"--?..c...l,...7"'a úne . . . !?.:*."a' í G í :)-D y'. <"a
h
»

Martin Landa

starosta MČ Brno-střed
"-""' .,:=lro Ing. Jaroslav Heran

Sl,a"@,,T..,,í:Il) 7":;<'a)(,"110,. , ;Ill:a"('a:I1l)a:=:'.lí. ředitel divize 1
h""-a .t"

"- $%rostavas o " -,.
'a M o.+l ro :' i ' a'i } ? ' l í a is'jT)d4

(Q(02.) 25


